
 
 

 

Národní památkový ústav, IČ 750 32 333, se sídlem Valdštejnské nám. 3, 118 01 Praha 1 - Malá Strana, 
jednající Mgr. Františkem Chupíkem, Ph.D., ředitelem NPÚ UOP v Olomouci vydává tímto ve smyslu § 15 
odst. 1 zák. č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů toto: 
 

R O Z H O D N U T Í   
NÁRODNÍHO PAMÁTKOVÉHO ÚSTAVU 

č.j. NPU-391/9690/2021 
 

o odmítnutí žádosti XY, o poskytnutí informace ze dne 21. 01. 2021 podle zák. č. 106/1999 Sb., o 
svobodném přístupu k informacím a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů, 

 
spočívající v požadavku formulovaném žádostí o poskytnutí:  
 

     kopie spisu SMOL/229571/2018/0PP/KOR a jeho závazné stanovisko ze dne 2. 10. 2018 
 
 

o d m í t á, 
z jiných faktických důvodů, než jsou uvedeny v §§ 7 – 11 InfZ, 

 

 a to pro neexistenci vyžádaného správního spisu.  
 

O d ů v o d n ě n  í 
 

Národní památkový ústav jako povinný subjekt podle InfZ nemá vyžádaný správní spis k dispozici, neboť 
není správním orgánem podle správního řádu a v uvedené věci žádné správní řízení nevedl, tudíž není 
původcem vyžádané informace. Z žádosti o poskytnutí informace vyplývá, že tuto by měl žadatel podle 
všeho žádat na Magistrátu Města Olomouce, který má uvedený tvar č.j. a na jehož formuláři byla informace 
žádána, zřejmě mylným odesláním Národnímu památkovému ústavu.  

 
P o u č e n í 

 
Proti tomuto rozhodnutí lze podat ve smyslu § 16 odst. 1 zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 
k informacím, ve znění pozdějších předpisů, ve lhůtě patnácti (15) dnů ode dne oznámení tohoto 
rozhodnutí, odvolání k Ministerstvu kultury ČR prostřednictvím Národního památkového ústavu jako 
povinného subjektu, a to na adresu jeho generálního ředitelství, Valdštejnské náměstí 3, Praha 1 - Malá 
Strana, PSČ 118 01. 
 
 

 
V Olomouci dne 8. února 2021 

                                     Mgr. František Chupík, Ph.D. 
                    ředitel NPÚ ÚOP v Olomouci 


